Ego Henricus, plebanus ecclesie s. Johannis in Gottingen, presentium in tenore publice recognosco et protestor, quod propter evidentem utilitatem et commune bonum omnium inhabitantium dicto opido Gottingen tam spiritualium quam secularium personarum ac etiam munitionem seu defensionem predicti opidi et maxime ex iussu, consensu et voluntate illustris ac magnifici principis domini Ernesti ducis Brunswicensis, collatoris dicte ecclesie mee, meo meorumque successorum ac omnium, quorum de iure intererat seu quo-  
modolibet in futurum interesse poterit, [nomine] permisi, con-sensi ac indulsi, quod prudentes ac discreti viri, consules et opidani in Gottingen quedam fossata trans agrum sive dammonem, ex opposito capelle s. Spiritus extra muros dicti opidi Gottingen situm et ad dictam ecclesiam meam spec-tantem et pertinentem, transfoderunt et transfixerunt et dicta fossata in ipsorum litoribus, muris, parietibus, sepibus, turribus et propugnaculis quoad usum, utilitatem et defensionem dicti oppidi sui munire poterunt et firmare. Insuper permisi eis quandam viam trans agrum sive dammonem predictum ad propugnaculum sive turrim iam actu ibidem erectum et constructum. Ita tamen, quod vigil sive possessor dicti propugnaculi me et meos successores sive agrorum nostrorum in dicto dammone cultores sive domorum nostrarum ibidem possessores ratione dicte vie sive propugnaculi indempnes custodient et preservent. Et in horum premissorum restaurum predicti consules et opidani in Gottingen michi octo marcas puri argenti in subsidium ad edificationem domorum in dicto

damnone sitarum et edificatarum donaverunt et largiti sunt, cum quibus redditus dictae ecclesie mee quantum ad unam marcam annuam in dictis domibus constructis et reformatis 30 augmentavi ac melioravi. Insuper contuli, locavi ac dimisi predictis consulibus et opidaniis in Gottingen quendam agrum sive quoddam spatium terre graminum continentem circa duo iugera, situm extra predictum fossatum, ad usum dicti sui opidi hereditarie, quiete et pacifice possidendum et habendum, 35 sic tamen, quod dicti consules in Gottingen michi et meis successoribus predictam ecclesiam s. Johannis regentibus de dicto spatio graminum et de parte unius curie, quondam site ante novam valyam Olredeshusen in antiqua villa, nunc perfosse, tertium dimidium fertonem annui census<sup>1</sup> in die b. 40 Michaelis archangeli iugiter dare et persolvere tenebuntur. In premissorum omnium testimonium sigillum meum pro me et meis successoribus presentibus duxi appendendum. Datum a. D. MCCCLXVI, in vigilia b. Michaelis archangeli.